



PREFEITURA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUMINÁRIAS		FOLHA Nº: 01	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHO DA PRAÇA NOSSA SENHORA DO CARMO		DATA: 15/05/2019	
LOCAL: PRAÇA NOSSA SENHORA DO CARMO - CENTRO		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP MAR/19 - SINAPI ABRIL/19		() DIRETA (x) INDIRETA	BDI
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES			22,50%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÃO DA OBRA					R\$1.358,62
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	M²	1,00	1.109,08	1.358,62	1.358,62
2		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$7.812,76
	COMPOSIÇÃO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	VB	1,00	2.507,47	3.071,65	3.071,65
	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M²	2.562,76	1,51	1,85	4.741,11
3		PAVIMENTAÇÃO					R\$171.666,50
3.1	72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR2C	M²	2.562,76	1,95	2,39	6.125,00
3.2	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CBUQ, CAMADA DE ROLAMENTO COM EXPESSURA DE 5,0 CM, EXCLUSIVE TRASPORTE	M³	128,14	1.018,68	1.247,88	159.903,34
3.3	72884	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³, DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M³XKM	5.125,60	0,90	1,10	5.638,16
4		RAMPA PARA ACESSIBILIDADE PARA P.N.E					R\$6.240,96
4.1	URB-RAN-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK 25 MPA DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA	UNID	18,00	283,04	346,72	6.240,96
5		SINALIZAÇÃO DE VIAS					R\$8.537,90
5.1	96382	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (DIÂMETRO 50 CM) COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (TUBO DE 50 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO IGUAL A 03 METROS). INCLUSIVE BASE DE CONCRETO.	UNID	11,00	250,74	307,16	3.378,76
5.2	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M²	148,55	28,35	34,73	5.159,14
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$195.616,74

Responsável técnico pela elaboração da planilha: CÉLIO MARCOS DE SOUZA CREA 47.248/D

Assinatura do Responsável Técnico: _____ Luminárias, 15 de Maio de 2018